- 1 -

第第第第１１１１３３３３回秦野市伊勢原市環境衛生組合回秦野市伊勢原市環境衛生組合回秦野市伊勢原市環境衛生組合回秦野市伊勢原市環境衛生組合クリーンセクリーンセクリーンセクリーンセ

ンターンターンターンター施設検討施設検討施設検討施設検討委員会委員会委員会委員会議事録議事録議事録議事録要旨要旨要旨要旨

１１１１    日日日日    時時時時            平成 21 年 9 月 11 日（金）午後 2 時 00 分～午後 3 時 30 分

２２２２    場場場場    所所所所         秦野市衛生センター会議室

３３３３    出席者出席者出席者出席者

(1) 委 員

ア 組合議会  前田委員

イ 学識経験者 横田委員長、野間委員、内田委員、栗原委員、荒井委員

ウ 行政職員  宍戸委員、石川委員

（2) 事務局

ア 伊勢原市  経済環境部美化センター所長

イ 秦野市伊勢原市環境衛生組合（施設計画担当専任技幹、施設計画課長

他）

ウ (財)日本環境衛生センター

４４４４    内内内内    容容容容

（（（（1111））））    総合評価総合評価総合評価総合評価についてについてについてについて

    ・ 非価格要素点と価格点の確認を行い、総合評価の結果が確定した。

※  総合評価結果が確定した後に、各社名を事務局から発表した。

 ・ 総合評価結果（中間）報告書について、事務局案のとおりで確定した。

  総合評価結果総合評価結果総合評価結果総合評価結果のののの意見意見意見意見やややや感想感想感想感想

 ・ 非価格要素の点数が各社かなり僅差であったので、価格の開きによって

は、順位が逆転する可能性があったが、結果的にそのようなことがなかっ

たのは、定性、定量評価をきちんとやった結果であるとの意見があった。

・ 予定価格の積算にあたり、国のデータベースを活用したことは良いと思

われるとの意見があった。

 ・ 結果からすると金額差が大きく感じられるが、評価の枠組みを決めて行

ったプロセスが大事だとの意見があった。

- 2 -

 ・ 考えられる限りの綿密な審査が行われたとの意見があった。

 ・ 実施設計のなかで今回の提案に盛り込まれたことを確認していくことが

重要だとの意見があった。

（（（（2222））））    委員会報告委員会報告委員会報告委員会報告についてについてについてについて

 ・ 委員会報告書案は、本委員会の意見と９月３０日までに寄せられる意見

を基に内容の追加や見直しを行い、委員長と相談して取りまとめることと

なった。

（（（（3333））））    そのそのそのその他他他他

 ・ 低入札調査基準価格に該当する入札金額がなかったので、第５回専門部

会は開催しない。